
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 13 de junho de 2017 Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF5A2529E9A492847E566F797C74C964



terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• CONTRATO Nº. 169/2017

INEXIGIBILIDADE Nº. 036/2017.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº. 036/2017.
CONTRATO Nº. 193/2017
INEXIGIBILIDADE Nº. 037/2017.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº. 037/2017.
CONTRATO Nº. 194/2017

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2017 -  LICITAÇÃO FRACASSADA.

• PREGÃO PRESENCIAL 023/2017 - HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

• DECRETO Nº 38, DE 13 DE JUNHO DE 2017.

• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 038/2017.

• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 039/2017.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF5A2529E9A492847E566F797C74C964



terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Inexigibilidade

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98F4D2967B499423E2EB707726001D8F

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98F4D2967B499423E2EB707726001D8F

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98F4D2967B499423E2EB707726001D8F

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98F4D2967B499423E2EB707726001D8F

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98F4D2967B499423E2EB707726001D8F

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98F4D2967B499423E2EB707726001D8F

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98F4D2967B499423E2EB707726001D8F

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

 

  
 
 

RESULTADO  
PREGÃO PRESENCIAL NO 022/2017 

 
 
Pregão Presencial no 022/2017. OBJETO: Prestação de Serviços com locação de palco, 
sonorização, iluminação, gerador, banheiros químicos, toldos, grides de alumínio, 
elevados, praticáveis e placa de led para atender as festividades de comemoração do São 
João e São Pedro no município de Coração de Maria – BA, conforme especificações 
constantes no Anexo I. REPARTICÃO INTERESSADA: SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA. RESULTADO: FRACASSADA. Coração de Maria, 09 de 
Maio 2017. Wilma de Brito Gonçalves Menezes – Pregoeira. 
 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FDF153A3A15E4227A732FF6CBCCBF0A

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

 

 
 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 023/2017 

 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 023/2017, OBJETO AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA 
ATENDER AOS POSTOS DE SAÚDE E PSFS NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE 
MARIA - BA. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 256.000,00 (DUZENTOS E 
CINQUENTA E SEIS MIL REAIS), HOMOLOGAÇÃO: 12/06/2017. EDIMÁRIO 
PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5248CBC10A64ACD2CA15B42E35D3C0A9

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, CONTRATO Nº. 
200/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017, OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PARA ATENDER AOS POSTOS DE SAÚDE E PSFS NO 
MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA. VALOR: R$ 
256.000,00(DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL REAIS). HOMOLOGAÇÃO: 
12/06/2017. JOSÉ JORGE FIGUEREDO DA SILVA – GESTOR FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE 
 
 
 
 
 
 
  
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5248CBC10A64ACD2CA15B42E35D3C0A9

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

           
    

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

  

DECRETO Nº 38, DE 13 DE JUNHO DE 2017. 

 

Dispões sobre a antecipação da feira 

livre  do  dia  24/06/2017  (sábado) 

para o dia 23/06/2017 (sexta‐feira) e 

dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas pelo art. 84 VII, da Lei Orgânica. 

Considerando, que o dia 24 de junho de 2017, dia de São João, que acontecerá em um sábado, dia 

de Feira livre da nossa cidade. 

Decreta: 

Art. 1º ‐ Fica antecipada a feira livre do dia 24/06/2017 (sábado), para o dia 23/06/2017 (sexta‐feira).  

Art.  2º  ‐  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as  disposições  em 

contrario. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO  DA BAHIA, 13 DE JUNHO DE 

2017. 

 

 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
CHEFE DE GABINETE 

 
 

WASHINGTON LUIS FERREIRA DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD6D2A6AE724D03B3D7803CA6934B75B

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Inexigibilidade

 

 
 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
INEXIGIBILIDADE Nº. 038/2017.  
 
OBJETO: Contratação direta de apresentação artística da BANDA 
DERMEVAL E ANTONIO NETO, para comemoração dos festejos juninos, dia 
23/06/2017 do São João de Coração de Maria, Através da Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura.  

Contratado: DERMEVAL E ANTONIO NETO. AMPARO LEGAL: 
Art. 25, inciso III da Lei 8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA: 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Considerando o Parecer da 
Assessoria Jurídica, ratifico a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
para o objeto acima mencionado. Coração de Maria, 12 de Junho de 2017. 
Edimário Paim de Cerqueira – Prefeito Municipal. 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA0191B9C71ECDEA0B63FAA9EAB99D12

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Inexigibilidade

 

 
 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
INEXIGIBILIDADE Nº. 039/2017.  
 
OBJETO: Contratação direta de apresentação artística da BANDA SILK 
SAMBA, para comemoração dos festejos juninos, dia 25/06/2017 do São João de 
Coração de Maria, Através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.  

Contratado: EDMILSON GOES DA SILVA. AMPARO LEGAL: Art. 
25, inciso III da Lei 8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA: 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Considerando o Parecer da 
Assessoria Jurídica, ratifico a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
para o objeto acima mencionado. Coração de Maria, 12 de Junho de 2017. 
Edimário Paim de Cerqueira – Prefeito Municipal. 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF5A2529E9A492847E566F797C74C964


		2017-06-13T15:20:01-0300




